infirmitas mea. Sed forte est inter vos  
 qui tantum videat dicit. Sed ego consi-  
 lio dabo si cui nec vni quidem dicit  
 verbum fas est absque licentia. Sed auxili-  
 um impendere: ac ne minus aliquid age-  
 licent absque obedientia. Ad que ego. pro-  
 deit certe quod facias timore caritas  
 finitua non desit. Nullum esse melius  
 consilium arbitror quam si exemplo tuo frem-  
 dore studeas quod oporteat. si non oport-  
 teat fieri. provocans eum ad meliora.  
 et consulens ei non verbo neque lingua  
 sed ope et veritate. An vero utilis aut  
 efficax auxilium aliquid est quam ut oves  
 devote pro eo. ut non dissimules redar-  
 guere culpas eius: ut non modo nullum  
 ei offendiculum ponas. sed sollicitus se-  
 quitur penales tanquam angelus pennis de  
 regno dei scandala tolle. et occasio-  
 nes scandalorum penitus remoue. Si  
 tale fuerit consilium et auxilium quod  
 habes. reddis ei quod debes: nec habet  
 vni musset. porro si cui forte plura  
 est huius in dubio teneris debitor sol-  
 litudinis apthozis. Exigit et ipse  
 a te custodia et disciplina. Custodiam  
 quidem ut possit carere peccatis: discipli-  
 nam vero ut quod minus caruit minime ma-  
 net impunitum. Sed et si neminem fratrum  
 posse videris habere tamen sub te cui cus-  
 todiam hanc et disciplinam oporteat ex-  
 hibere. dico autem idcirco quod sine  
 dubio regendum accepit spiritus tuus:  
 debes ei custodiam ut non regnet in eo  
 peccatum nec membra eius inuicem fiant  
 iniquitati. debes et disciplinam ut dig-  
 nos faciat penitentiae fructus. castigatum  
 et subditum seruituti. longe tamen quod  
 et et periculosiori debito tenet as-  
 tricti: quod pro multis numeris redditum  
 sunt vocem. Sed ego iohannes quo me  
 verta: si tantum thesaurum si profu-

depositum istud quod sibi christi sanguine  
 pro peccatis iudicauit. contingerit neg-  
 ligentius custodire. Si fallante in cruce  
 domini sanguinem colligisse esset quod re-  
 positum penes me in vase vitreo quod  
 et portari sepius oporteret: quod tamen  
 habiturus essem in disforme tanto. Et  
 certe id seruandum accepi: pro quo mer-  
 cator non insipiens ipsa utique sapi-  
 entia sanguinem illum dedit. Sed et  
 habeo thesaurum istum in vase fictilibus:  
 et quibus multa plura quam in vase vitre-  
 is imminere pericula videntur. dicitur  
 sane ad sollicitudinis cumulum et pondus  
 timoris: quod ad et mea et proximi con-  
 scientiam seruare necesse sit. neutra mansi-  
 satie est nota: utraqque abyssus est ipsa  
 tabit vniuersum in nox est: et nichilominus  
 erigitur a me vniuersum custodia et cla-  
 mat custos quid de nocte custos quid  
 de nocte. pro est in dicitur tamen carum mihi  
 quod custos fratres mei sum ego: sed est  
 facti humilitas in propheta: nisi dominus cus-  
 todiret civitatem frustra vigilat qui  
 custodit eam. In eo tamen excusabit ego  
 videor: si ut per dominum debita exhibeo  
 custodia propter et disciplinam. Ex si  
 propterea quoque quatuor non defuerint: di-  
 co autem erga platos reuerentiam et obe-  
 dientiam. consilium et auxilium erga  
 fratres quod ad iustitiam pertinet: non impa-  
 tia sedem inuicem sapientiam. Et fortassis  
 hec videntur sepe calumpnie quod ex ad-  
 in domo quam edificauit sibi: et sep-  
 tima quoque quenda est: si forte et ea  
 nobis nota facere ipsa dignetur. Quis  
 vero prohibet sicut sepe in iustitia sep-  
 tima intelligi in iudicio: propterea enim  
 iustitia sola: sed iustitia iure et iudi-  
 cium proano sedis tue. Denique si platos  
 et equalibus et inferioribus reddimus quod

quod oportet nichil ne accipiet deus:  
de ei plane quod dicit nemo retribuere  
potest quia tam copiose accumulauit super  
nos misericordiam suam quia tam multa deliquimus  
ei quia tam fragiles et nichil sumus: quia tam  
plenus et sufficiens ille sibi et honorum do-  
mini motum non egens audiamus tamen ipse  
dicente ei. au. merita et occulta sapientie  
sue reuelantur: quia honor regis iudicum  
diligit. Et nichil quod in se est a nobis  
exigit amplius: tamen dicitur magister  
noster et iustificabit nos gratis: ut gratia  
commendet. Diligit enim misericordiam que in  
conspicuum eius et in misericordiam considerat  
et in dissimulatione iudicat seipsum:  
idcirco iudicium a nobis non nisi propter nos  
exigit: quia si nosmetipsos iudicauerimus  
non utique iudicabimur. propterea sapiens re-  
uertit omnia opera sua: scrutatur discurrit di-  
iudicat. vniuersa honorat: ipse uelitate:  
quia se et sua omnia statim quo ueritas  
habet et agnoscat ueritatem et humilitate con-  
fiteatur. Audi demum manifestum iudicium  
a te exigi pro iusticia. Cum fecerit iustitiam  
omnia que precepta sunt uobis: dicit se  
inutile sumus. hoc plane in hoc  
est digna sedis imperatoris domino manes-  
tatis: ut et iusticie mandata stude-  
at obseruare: et semper sese indignum et  
inutile arbitretur.

Ignis est frons ut tanta deuotione  
ne dominum relectis aduentum. de  
santi tanta consolacione. superfuit tanta  
dignacione. inflammati tanta dilectione.  
per uos solum cogitatis eum quo uentis  
querere et saluum facere quod precat: sed  
et illum nichilominus quo ueniet et as-  
sumet nos ad seipsum. Utinam cum hoc  
duos aduentus uigil meditatione uide-  
mus: ruminationes in cordibus ueris quantum in  
pace profuerit: quantum profuerit in seculo.  
Utinam cum dormatis inter medios illos

si enim sunt duo carissima sponsa: inter que  
sponsa dormiens nichil leuia ei et sub  
capite meo: et dextra ei amplectabitur  
me. sicut in sinistra siquidem ei sicut alibi  
legimus. diuicie et gloria: in dextra lo-  
guitas uite. In sinistra iacet ei diu-  
cie et gloria. // Filius adam genitum aua-  
rum et ambrosium audite. Quid uobis  
cum tunc diuicias et gloria temporalis que  
nec uere nec uere sunt: argentum et  
aurum nonne tunc et alba et rubra:  
qua plus hominum error facit a magistro  
reputat propositum. Demum si ueritas  
habet: tollite ea uobiscum. Sed homo in  
interitum non sumet omnia: neque desce-  
det cum eo gloria eius. Vere ergo diu-  
cie non opes sunt sed uirtutes: quod semper  
consilia portat ut in perpetuum diuicias  
sint. De gloria quoque dicit apostolus  
Gloria mundi hoc est testimonium consue-  
tude. hoc est utique uera gloria: quod  
est a spiritu ueritatis. Ipse enim spiritus  
testimonium prebet spiritum meo: quod filius  
dei sumus. Gloria uero qua ab inuicem  
accipiunt qui gloriam que est a solo deo non  
requirunt uana est: quia uani filii hominum  
presumpcione re qui merces congregant  
in sacrum pretium: quod thesaurum tuum  
alieno in ore constituit: ignoras quod  
archa ista non clauditur nec semper habet  
Quanto melius sapiunt quod thesaurum suum  
ipsi sibi seruant: et alie non committunt.  
Verum magis semper seruantur. sicut  
semper abscondit. dicit enim manifestum  
erunt abscondita cordis: quod uos fuerit  
ostentata non reparabitur. Hinc est quod  
uenerit domino fatuarum uigilantem  
deus extinguit: et non receperunt uirtutes  
sua a domino nesciunt: propterea diuicias uobis  
leui uale et abscondit magis quam ostentare.  
si quod hominum bonum: sicut et magister  
a cum elemosinam petunt non propositum  
uestes ostendit sed seminuclum meliora